Государственное автономное общеобразовательное учреждение
«Брянская кадетская школа им. Героя России В.И.Шкурного»

(ГАОУ "Брянская кадетская школа")

ПРИКАЗ

Брянск

О повышении уровня безопасности образовательного учреждения при
проведении Дня знаний

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области
от 19.08.2024 № 1057 «О повышении уровня безопасности образовательных
Организаций», в целях повышения уровня защищенности Брянской кадетской
школы, обеспечения безопасности при проведении Дня знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение в кадетской школе

мероприятий, посвященных началу нового учебного года заместителя директора
по воспитательной работе Бадунову Н.В..

2. Заместителю директора по воспитательной работе Бадуновой Н.В.:
- спланировать и обеспечить проведение в кадетской школе мероприятий,

посвященных началу учебного года;
3. Заместителю директора по АХР О.М. Шлыкову:
-обеспечить исправное состояние систем автоматической пожарной

сигнализации, оповещения, радиомониторинга, электрооборудования, кнопки
экстренного вызова, первичных средств пожаротушения, источников
противопожарного водоснабжения и свободный доступ к эвакуационным
выходам; . . ^ . V . ' ' . . . ... • ' .

4. Заместителю директора по военно-патриотической работе и безопасности
Л.А. Тимохину: ..."'. ' ...

- перед началом учебного процесса и накануне проведения дня знаний
проводить предварительный осмотр мест проведения, состояния эвакуационных
выходов, инструктирование сотрудников, учащихся, воспитанников, по
соблюдению норм пожарной, антитеррористической безопасности, ознакомить с
цорядком действий в случае возникновения ЧСДсрок до 02.09.2024);

- усилить пропускной режим на объект, исключить возможность
несанкционированного доступа посторонних лиц. Безотлагательно
контролировать правоохранительные органы о подозрительных лицах и
предметах; ....

- не допускать . парковку автотранспорта рядом с кадетской школой.
Исключить бесконтрольное пребывание на территории транспортных средств;

- перед началом учебного процесса и накануне проведения Дня знаний
проверить чердачные, подвальные, подсобные помещения, пути эвакуации, места